АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023                                                                                                     № 4825/65
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Бердска, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 17.10.2023 № 478-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и решением Совета депутатов г. Бердска от 22.12.2022 № 134 «О бюджете города Бердска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 01.10.2023 на 7,5 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бердска, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Руководителям главных распорядителей бюджетных средств города Бердска и руководителям муниципальных учреждений города Бердска обеспечить с 01.10.2023 увеличение заработной платы работников муниципальных учреждений города Бердска, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», не менее чем на 7,5 процента за счет увеличения размера надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Бердска на соответствующий финансовый год, а также средств, полученных муниципальными учреждениями города Бердска от приносящей доход деятельности.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,
в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин